
Z M Ě N O V Ý   L I S T:  číslo 1/2020
STAVBA:
Číslo smlouvy objednatele:
Objednatel:
Zhotovitel:
Oznámení změny ve SD/KD:
Název části PD (číslo výkresu):

 ne
ne

ano
ne

ano
-109 994,19 Kč
615 985,21 Kč
505 991,02 Kč

ne
1.2.2021

xxx

Odsouhlasil:

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Podpis:             

STRABAG a.s.

Zástupce objednatele ve věcech technických: Podpis:             

Město Slaný

Méněnáklady dle tohoto změnového listu

Vícenáklady dle tohoto změnového listu

Výsledná cena dle tohoto změnového listu bez DPH

ze dne 24.11.2020

Vliv změny na smluvní cenu:

Vliv změny na termín dokončení díla:

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Nový termín dokončení díla:

Město Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 000 Praha

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:

Vítězná, Slaný - vybudování parkovacích míst - I. etapa
676/2020/OSM

KD 2 - 7
xxx

Předmět změny (původní řešení dle smluvní dokumentace, navrhované / nové řešení, zdůvodnění změny apod.):

Vícepráce: Při realizaci přeložky vodovodu byla zjištěna jiná poloha stávajícího vodovodu, kterou určil pro zpracování PD správce vodovodní 
sítě. Musela být provedena změna napojení nového vodovodu na stávající. Dále si správce sítí vyžádal osazení hydrantu, který v původních 
požadavcích a tedy i v PD nebyl. S ohledem na navýšení sběrných nádob bylo zvětšeno místo na odpady o plochu mezi opěrnou stěnou a 
stěnou pro vymezení místa pro odpady. Zároveň stěny kolem místa pro odpady byly provedeny ze stejného materiálu, jako je opěrná zeď, 
která vytvořila rozšířením zadní stěnu. Současně se rozšířila i plocha pro odpady. Původní zeď se v méněpracích odečítá. V Divadelní ulici 
zbylo část stávající asfaltové plochy, přes kterou se však napojuje nová uliční vpusť do stávající kanalizace. Při zemních prací pro kanalizaci a 
odstranění podkladních vrstev pod komunikace došlo k poškození stávajících podkladních vrstev z betonových panelů tak, že pouhá oprava 
by nezaručovala potřebnou kvalitu a došlo by k propadání a lámání nového povrchu. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o provedení celkové 
opravy komunikace až po stávající kamennou dlažbu. Vzhledem k tomu, že povrch ulice je z části z kamenné dlažby, bude tato dlažba 
(použitá ze skladu města) prodloužena až po výjezd z areálu Divadla, zbylá část bude provedena s asfaltovým povrchem. Po odstranění 
stávající asfaltové vrstvy komunikace mělo dojít pouze pokládce nové vrstvy asfaltu. Pod asfaltovou vrstvou však byla zjištěna stávající 
betonová komunikace, která byla v místech narušená a nesoudržná. Proto byla provedena sanace podloží v podobě vyztužení vozovky 
membránou a podkladu stmeleného cementem. Tímto bude provedena i výšková úprava v místech, kde jsou podkladní vrstvy níže cca o 15 
cm než se předpokládalo. - Oproti PD bylo zjištěno, že výměra asfaltové plochy dle skutečnosti je větší o 76 m2, než je uvedeno ve výkazu 
výměr. Po odstranění podkladových ploch pod parkovacími místy bylo zjištěno nevyhovující podloží. Musela být provedena výměna podkladu 
zeminy za štěrkodrtě. Méněpráce: V PD byl navržen menší prostor pro odpady, který byl vybudován ze samostatných stěn a jiného materiálů 
než opěrná zeď. Prostor byl zvětšen a materiály opěrné a ohradní zdi se sjednotily (viz vícepráce), proto se stávající zdi kolem odpadů 
odečítají. 

Vliv změny na žádost změny stavby před jejím dokončením:

Vliv změny na vydané stavební povolení:

Změna bez dopadu na vydaná správní rozhodnutí/povolení:

Číslo výkresu původní / číslo výkresu nové:

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:



Technický dozor objednatele:

Stanovisko TDS:

Podpis:             

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): Podpis:             

Přílohy změnového listu:

Technický dozor stavby zkontroloval rozpočty a potvrzuje, že jednotkové ceny jsou použity dle uzavřené SoD a že rozsah 
odpovídá navrženým změnám. 

Rozpočet 3A4




